
 
 

 

М У НИЦИПА  Л Ь НОЕ  КА З Е ННОЕ  

ОБ Щ Е ОБ Р А З ОВ А Т Е Л Ь НОЕ   У Ч РЕ ЖД ЕНИЕ  

« М Е К Е Г И Н С К ИЙ Л И Ц Е Й и м . Г . М . Г А М И Д О В А » 

 
368323, с.Мекеги, МР «Левашинский район» Тел./факс: +7(963) -421-93-00 

Республика Дагестан  e-mail: islamgerei@yandex.ru; 

http://www.mekeg.dagestanschool.ru  islamgerey@mail.ru 
 

 

Выписка из приказа  
12.01.2022г. № 1-ОД 

О сроках регистрации для участия в итоговом собеседовании по 

русскому языку, о сроках и месте информировании о результатах 

итогового собеседования по русскому языку в МКОУ «Мекегинский 

лицей им.Г.М.Гамидова» 

Во исполнение приказа Министерства образования РД от 29.12.2021г. № 05-02- 

792/21 «О сроках и местах регистрации для участия в итоговом собеседовании по 

русскому языку, сроках проведения, о сроках и местах информирования о результатах 

итогового собеседования по русскому языку в РД в 2022 году» и в соответствии с 

Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования, утвержденным Министерства просвещения 

РФ и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от17.11.2018г. № 

189/1513, приказа отдела образования Администрации МР «Левашинский район» от 

11.01.2022 года № 1 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести итоговое собеседование по русскому языку в 2022 году в 

следующие сроки: 

1.1.9 февраля 2022 года - для обучающихся, осваивающих образовательные 

программы основного общего образования. 

1.2.9 марта и 16 мая 2022 года – для обучающихся, повторно допущенных к 

итоговому собеседованию, для не явившихся на итоговое собеседование или не 

закончивших итоговое собеседование по уважительной причине, подтвержденной 

документально. 

2. Утвердить: 

2.1. Сроки регистрации для участия в итоговом собеседовании по русскому 

языку: 

с 26 января 2022 года до 9 февраля 2022 года; 

с 22 февраля 2022 года – до 9 марта 2022 года; 

с 2 мая 2022 года – до 16 мая 2022 года; 

mailto:islamgerei@yandex.ru
http://www.mekeg.dagestanschool.ru/
mailto:islamgerey@mail.ru


2.2. Форма заявления на участие в итоговом собеседовании по русскому языку 

согласно приложению №1. 

2.3. Форма согласия на обработку персональных данных несовершеннолетних 

участников итогового собеседования по русскому языку и государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования согласно приложению №2. 

2.4. Форма согласия на обработку персональных данных несовершеннолетних 

участников итогового собеседования по русскому языку и государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования согласно приложению №3. 

2.5. Сроки информирования о результатах итогового собеседования по русскому 

языку: 

9 февраля 2022 года – до 21 февраля 2022 года; 

9 марта 2022 года – до 21 марта 2022 года; 

16 мая 2022 года – до 24 мая 2022 года. 

3. Определить: 

3.1.Место регистрации для участия в итоговом собеседовании пол русскому 

языку- МКОУ «Мекегинский лицей им.Г.М.Гамидова». 

3.2.Место ознакомления участников итогового собеседования по русскому языку 

с результатами итогового собеседования по русскому языку - МКОУ 

«Мекегинский лицей им.Г.М.Гамидова». 

4. Директору МКОУ «Мекегинский лицей им.Г.М.Гамидова» обеспечить: 

4.1.Организационное и технологическое сопровождение проведения итогового 

собеседования, в том числе подготовку лиц, привлекаемых для итогового 

собеседования от МКОУ «Мекегинский лицей им.Г.М.Гамидова». 

4.2. Доведение информации о результатах итогового собеседования до 

участников ИС-9 и их родителей (законных представителей). 

4.3. Назначить ответственным итогового собеседования заместителя директора по 

УВР Рашидову У.У. 

4.4. Сформулировать комиссию по подготовке и проведению итогового 

собеседования в следующем составе: 

1) Рашидова Умурахим Уцумиевна- зам.директора по УВР: 

2) Раджабова Зумурут Гасановна – учитель русского языка. 

3) Гасанова Муминат Магомедовна - учитель русского языка. 

4) Амирова Баканай Гамидовна- кл.руководитель 9 «а» класса. 

5) Арсланбекова Райганат Гасбулаевна - учитель русского языка, 

кл.руководитель 9 «б» класса. 

4.5. Подготовку образовательной организации к проведению итогового 

собеседования. 

4.6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МКОУ «Мекегинский 

лицей им.Г.М.Гамидова». 

4.7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Рашидову У.У. 

 

ДиректорМКОУ «Мекегинский 

лицей им.Г.М.Гамидова»   

 
Дибиров И.Д. 


